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Обстріли Полтавщини: загинула 
жінка, постраждали чоловіки та діти
Минулого тижня ворог кілька разів атакував Полтавщину. На 
Миргородщині загинула жінка, є поранені. У Кременчуцькому районі 
пошкоджено житлові будинки та будівлі Кременчуцького НПЗ

У суботу ввечері 4 листопада 
ворог атакував Полтавщи-
ну крилатими ракетами 

«Іскандер-К». Їх знищили Пові-
тряні сили ЗСУ. У Миргородсько-
му районі уламки ракети пошко-
дили кілька житлових будинків 
та цивільний автотранспорт. 

Внаслідок ворожої атаки 
одна людина загинула, п’ятеро 
постраждало, серед них двоє 
дітей. Чоловіка з відкритим пере-
ломом гомілки прооперували, він 

перебуває в лікарні в стані серед-
ньої тяжкості.

За словами начальника Пол-
тавської обласної військової 
адміністрації Філіпа Проні-
на, усім постраждалим надано 
медичну допомогу, їх забезпечи-
ли медикаментами. Також люди 
отримають матеріальну допомогу 
за рахунок коштів з обласного та 
місцевого бюджетів.

За фактом російської атаки 
на Миргородщину відкрито кри-

мінальне провадження за озна-
ками ч. 3 ст. 110 (Посягання на 
територіальну цілісність і недо-
торканність України, які призве-
ли до загибелі людей або інших 
тяжких наслідків) Кримінального 
кодексу України.

Раніше, в ніч на 1 листопада, 
ворожі БпЛА влучили по Кре-
менчуцькому нафтопереробно-
му заводу. Там виникла пожежа, 
яку ліквідували рятувальники. 
Постраждалих немає. 

За словами начальника Кре-
менчуцької районної військо-
вої адміністрації Олега Лєдні-
ка, шість житлових будинків та 
кілька сараїв у сусідньому селі, 
які були пошкоджені внаслідок 
удару, відремонтували протягом 
кількох днів завдяки допомозі 
громади. 

Речник Повітряних сил ЗСУ 
Юрій Ігнат, коментуючи удар по 
Кременчуччині, зазначив, що 
«нічна атака 1 листопада була 
схожа на попередні, але цього 
разу збільшилася кількість засо-
бів, які окупанти направили 
проти українців».

— У більшості регіонів була 
оголошена повітряна триво-
га. Великий акцент атаки був на 
Полтавську область. Атакували в 
декілька хвиль, виходили дрони 
групами, потім розділялися по-
парно, поштучно і фактично про-
літали аж до західних регіонів, 
— пояснив він.

Ігнат додав, що російські під-
розділи не лише намагаються 
вдарити по об’єктах, але і знайти 
слабкі місця у протиповітряній 
обороні України.

Нагадуємо, що для особис-
тої безпеки під час повітряної 
тривоги ліпше перебувати в 
укриттях.

Малецький 
пояснив, чому з 
кранів кременчужан 
замість гарячої 
води тече холодна
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Галасливі 
сусіди не дають 
нормально 
жити: що робити 
і куди звертатися

Півтора року 
без звістки:
Вікторія Сорокіна 
розповіла, як шукає 
зниклого чоловіка
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У кременчуцькому 
театрі комедії «МО» 
запрацював 
«Креативний 
хаб» 
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На Кременчуччині 
планують побудувати 
сміттєпереробний 
завод 
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ВОЇНИ СВІТЛА

Воїни Кременчуччини загинули, 
захищаючи Україну

Руслан Абдуллаєв
Семенівська громада 1 листопада 

попрощалася із захисником, бійцем з 
Устимівки Русланом Абдуллаєвим. Вій-
ськовий загинув у квітні 2022 року побли-
зу населеного пункту Довгеньке Харків-
ської області.

Руслан Емільович Абдуллаєв народив-
ся 8 серпня 1999 року. У 2006 році почав 

навчатися в Устимівській школі. Навчальний заклад закін-
чив у 2017 році. Потім Руслан влаштувався на роботу в ТОВ 
«Глобинський м’ясокомбінат». Невдовзі одружився. У квітні 
2020 року в молодої родини народилася донечка Мар’яна.

У листопаді 2021 року Руслан підписав контракт зі 
Збройними Силами України. Службу проходив у 95 десант-
но-штурмовій бригаді міста Житомир, яка ще навесні 2014 
року серед перших була піднята для відбиття російської 
агресії.

Руслан брав безпосередню участь у бойових діях після 
початку повномасштабного вторгнення ворога в лютому 
2022 року.

На жаль, навесні того ж року його рідні отримали страш-
ну звістку. Чоловік безвісти зник у районі населеного пунк-
ту Сулугівка Ізюмського району Харківської області. Пізні-
ше підтвердилася інформація про його загибель.

Як вірний син своєї Батьківщини Руслан став на захист 
України, але війна обірвала молоде життя. Йому назавжди 
22…

Віталій Маслій
Захищаючи Україну, загинув прикор-

донник із Кременчуччини Віталій Маслій 
Помічник гранатометника, інспек-

тор прикордонної служби Віталій Маслій 
загинув, захищаючи Україну, поблизу села 
Сергіївка Сватівського району Луганської 
області 24 жовтня.

Олег Іванов
Захищаючи Україну, загинув військо-

вий із Ольгівки Олег Іванов.
Солдат механізованого батальйону, 

справжній воїн, наш захисник загинув 
28 жовтня 2023 року внаслідок арти-
лерійського обстрілу поблизу н.п. Іва-
нівка Куп’янського району Харківської 
області.

Юрій Телешун 
На російсько-українській війні заги-

нув захисник із Кременчуччини Юрій 
Телешун. Сержант поліг 3-го листопада в 
районі села Пречистівка Волноваського 
району Донецької області внаслідок воро-
жого обстрілу з БМП. 

Телешун Юрій Миколайович народив-
ся  1979 року. Проживав у селі Оболонь 

Кременчуцького району. 

Ілля Василищенко 
На війні загинув військовий із Кремен-

чука Ілля Володимирович Василищенко. 
Ілля проходив військову службу за контр-
актом з 9 травня 2023 року та був солдатом.

31 липня 2023 року загинув, захищаю-
чи Україну від збройної агресії російської 
федерації, поблизу Бахмута Донецької 
області.

У Іллі залишилися мати, батько та брат.

Віталій Сукач
6 листопада 2023 року мешканці села 

Кривуші попрощалися із захисником 
України, солдатом Віталієм Анатолійо-
вичем Сукачем.

Віталій народився 20 вересня 1976 
року в Кременчуці. Навчався в загаль-
ноосвітній школі №17. Після закінчення 
школи вступив до Диканського професій-

ного училища, де здобув професію шофера-тракториста. 
У 2000 році зустрів свою майбутню дружину Тетяну. 

Разом виховали чотирьох доньок. Діждався дев’ятьох ону-
ків.

Останніми роками працював на кондитерській фабриці 
«Суворов» вантажником.

Призваний на військову службу під час мобілізації 13 
червня 2023 року. Захищав Батьківщину в лавах 2 механізо-
ваного батальйону 4 механізованої роти 1 механізованого 
взводу 3 механізованого відділення 110 окремої механізо-
ваної бригади імені генерал-хорунжого Марка Безручка. 
Загинув Віталій 27 жовтня 2023 року в районі населеного 
пункту Авдіївка Покровського району Донецької області в 
бою за Україну, її свободу і незалежність. 
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періодичної преси

На місці загибелі артилериста з Кременчуччини 
встановили пам’ятний знак 
У Києві відкрили меморіал трьом військовослужбовцям реактивної артиле-
рійської бригади, про це повідомляє видання АрміяІнформ 

Пам’ятний знак встановили непо-
далік того місця, де під час оборони 
столиці 22 березня 2022 року артиле-
ристи загинули внаслідок ракетного 
удару.

Дружина полеглого захисника з 
Кременчуччини Сергія Мохонька, 
Ася розповіла, що на початку широко-
масштабного російського вторгнення 
її чоловік працював далекобійником і 
перебував на той момент у рейсі.

— Про те, що він пішов до війська, 
повідомив нас уже пізніше. Сказав 
мені, що не допустить, щоб наш народ 
страждав, щоб наші діти страждали, і 
йде захищати Україну. Сьогодні від-
крито меморіал справжнім синам 
України, які полягли за мирні ранки 
кожного з нас. Приємно, що його з по-
братимами вшанували у такий спосіб. 
Вони здобули вічне життя та славу і 

стали прикладом для прийдешніх по-
колінь українців. Дуже вдячна тим, хто 
створив цей меморіал та цю пам’ять, 
бо це надихає жити далі й бути впев-
неним, що перемога за нами.

Участь у заході взяли рідні заги-
блих воїнів, військовослужбовці 
та представники духовенства. На 
пам’ятній плиті  викарбувано імена 
старшого сержанта Сергія Мохонька, 
старшого солдата Олексія Мальцева, 
старшого солдата Олександра Іванова.

 Указом Президента України від 
13 квітня 2022 року полеглих воїнів-
артилеристів нагороджено орденами 
«За мужність» ІІІ ступеня посмертно.

— Сьогодні визначний день. Ми 
дуже довго до цього йшли. Для нас 
це дуже важка втрата. Я хлопців знав 
особисто. Ми разом з ними воювали 
на Чернігівщині та Київщині, але вони 

віддали найцінніше, що в них було. Я 
відчуваю біль, який важко передати 
словами, — зазначив начальник штабу 
— заступник командира реактивної 
артилерійської бригади підполковник 
Олександр Отрох. 

— Хочу подякувати всім, хто 
брав участь в облаштуванні цього 
пам’ятного знаку, подякувати батькам 
та родичам, які знайшли час і можли-
вість відвідати цей захід. Впевнений, 
що Україна переможе. Ми помстимося 
за кожного полеглого.

У Кременчуці планують побудувати 
сміттєпереробний завод
На сміттєпереробному заводі, що 
планують збудувати в Кременчуцькій 
громаді, будуть глибоко сортувати сміття 
та утилізувати його, вироблятимуть 
вторинну сировину та електроенергію 

Про це стало відомо під час брифінгу в Полтавській 
обласній адміністрації 2 листопада, на якому був при-
сутній міністр захисту довкілля та природних ресурсів 
України Руслан Стрілець.

Де саме буде побудовано цей завод, ще невідомо. Але, 
на думку міністра, логічним є будівництво такого об'єкта 
поряд зі сміттєзвалищем, що вже існує.

— Ті відходи, які з потенційно небезпечних стануть 
інертними, можуть використовуватися для рекультивації 
старих сміттєзвалищ, вироблення з них біогазу та інших 
корисних компонентів, зокрема енергетичних. Але вирі-
шуватиме це саме орган місцевого самоврядування, — на-
голосив Руслан Стрілець.

Задля розбудови інфраструктури управління побуто-
вими відходами на Полтавщині 2 листопада представ-
ники Міндовкілля, Полтавської ОВА та Кременчуцької, 
Полтавської, Лубенської й Кобеляцької громад підписали 
Меморандум про співпрацю та партнерство.

Планується, що на території Полтавської області буде 
кластер, у якому щороку перероблятиметься близько 500 
тис. тонн твердих побутових відходів.

— Ми говоримо про 120-130 млн дол. США інвести-
цій. Це трохи менше, ніж аналогічні об'єкти в Європі, але 
це логістичніше та доступніше для нас, із застосуванням 
тих самих сучасних технологій, що і в інших країнах світу, 
— зазначив міністр захисту довкілля та природних ресурсів 
України Руслан Стрілець.

За словами міністра, загалом Україна потребує інвес-
тицій на близько $4 млрд. Зараз розробляється пілотний 
проєкт будівництва сміттєпереробних заводів у Київ-
ській області. І там уже зрозуміло, хто інвестуватиме 
гроші разом із громадами.

Полтавщина є другим кроком у розбудові інфраструк-
тури управління побутовими відходами в Україні.

Володимир ДМИТРЕНКО

Малецький пояснив, чому з кранів кременчужан 
замість гарячої води тече холодна 

Про це ми запитали місько-
го голову Віталія Малецького на 
засіданні 3 листопада, яке тран-
слювали онлайн, та уточнили, чи 
є загалом графіки подачі гарячої 
води, адже на правобережжі рані-
ше існувала практика вимкнення 
її вночі.

— Графіків подачі гарячої 
води немає, вона має бути ціло-
добово. Проте є питання налашту-

вання системи теплопостачання: 
вона залежить від теплопостачання,  
створюється на теплообмінниках — 
бойлерних, квартальних та будинко-
вих, — каже мер. — Тому якщо немає 
теплоносія, певний час може не бути 
гарячої води, може текти холодна. 

Він додав, що, доки система 
налаштовується, такі ситуації 
можливі. 

Ольга МІНЧУК

Кременчужани поскаржилися «Кременчуцькому Телеграфу», 
що гарячу воду з крану доводиться чекати чи не 10 хвилин, 
доки стече холодна

Прокуратура підозрює кременчужан у шахрайстві на продажу авто для ЗСУ
Полтавська обласна прокуратура підозрює 30-річного жителя Кременчука та 
двох його спільниць у шахрайстві на продажу автомобілів для потреб ЗСУ

Про це повідомили в обласній 
прокуратурі 6 листопада. 

За даними слідства, чоловік на 
одній із торговельних платформ роз-
міщував оголошення про продаж 
автомобілів для потреб військових, 
спілкувався з покупцями, переконував 
надіслати на банківську картку пере-

доплату. Після отримання грошей на 
зв’язок не виходив. Його спільниці у 
банківських установах оформлювали 
рахунки, отримували гроші, які учас-
ники групи розподіляли між собою, 
розповіли в прокуратурі.

За попередніми підрахунками, 
кременчужани завдали кільком 

десяткам жертв збитків на загальну 
суму понад 1 млн грн.  

Досудове розслідування у кри-
мінальному провадженні триває. 
Жінкам повідомили про підозру у 
шахрайстві, вчиненому повторно, 
за попередньою змовою групою осіб 
(ч. 3 ст. 190 КК України). Окрім цього, 
суд обрав їм запобіжні заходи — три-
мання під вартою 
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… у неділю у Кременчуці 
спостерігали «північне 
сяйво». З  5 на 6 
листопада в Україні, як і 
в багатьох країнах 
Північної півкулі Землі, 
спостерігалося яскраве 
«північне сяйво». Сталася 
потужна геомагнітна буря, 
пов’язана з бомбардуван-
ням нашої планети викидом 
корональної маси, що стався на 
Сонці кілька днів тому. Про це розповів харківський 
астроном Володимир Кажанов.  Червоне небо, зокрема, 
спостерігали на Харківщині, Чернігівщині, Одещині, 
Кіровоградщині.

… у Кременчуцькому районі 
будують новий храм УПЦ 
(МП). У селі Веселий Поділ у 
Семенівській громаді будують 
новий храм Української 
православної церкви (москов-
ського патріархату) на честь 
святої Трійці. Про це повідо-
мили в пресслужбі Кременчуць-
кої єпархії УПЦ (МП). Зазначили, 
що там вже освятили Хрест і 
підняли купол. 
— Ідею збудувати храм у селі виношували давно. А допомогти 
з її втіленням землякам взявся місцевий підприємець 
Володимир Якович та його син Вадим Володимирович, — 
написали на сторінці єпархії.

… у Кременчуцькій міській 
дитячій лікарні встановлять 
потужний генератор. Зі 
Стабілізаційного фонду 
Кременчуцької громади 
виділять 1 481 727 грн 60 коп. 
на встановлення 400-кіловат-
ного дизельного електрогенера-
тора як додаткового джерела 
живлення для Комунального 
некомерційного медичного підприєм-
ства «Кременчуцька міська дитяча лікарня». Відповідне 
рішення виконкому депутати Кременчуцької міської ради 
затвердили під час четвертого пленарного засідання 
позачергової XXII сесії 3 листопада.
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ням нашої планети викидом 
корональної маси, що стався на 
Сонці кілька днів тому. Про це розповів харківський 

… у Кременчуцькому районі 

Семенівській громаді будують 

православної церкви (москов-

мили в пресслужбі Кременчуць-
кої єпархії УПЦ (МП). Зазначили, 

— Ідею збудувати храм у селі виношували давно. А допомогти 

СТАЛО ВІДОМО, ЩО...

… у Кременчуцькій міській 
дитячій лікарні встановлять 

виділять 1 481 727 грн 60 коп. 
на встановлення 400-кіловат-
ного дизельного електрогенера-

некомерційного медичного підприєм-
ства «Кременчуцька міська дитяча лікарня». Відповідне 

Виконавчий комітет Кременчуцької міської 
ради 20 жовтня уклав угоду на постачання 
автомобіля спеціалізованого призначення 
ГАС 801 RDS на базі а/м Renault Duster з 
ТОВ «Соллі плюс м. Кременчук», офіційним 
дилером Renault. Вартість авто складає 
776,5 тис. грн. 

Це була пряма закупівля без аукціону. Звіт про неї з 
позначкою «Українська визвольна війна» та сама угода 
розміщені 23 жовтня у системі Prozorro. Договір не містить 
специфікації товару, тож комплектація авто наразі не відо-
ма. Покупка мерії призначена для поліції.

В обґрунтування неконкурентної закупівлі (без засто-
сування відкритих торгів на Prozorro) додається рішення 
Кременчуцької міської ради від 29 вересня. У ньому йдеть-
ся про звернення Кременчуцького районного управлін-
ня поліції ГУ Національної поліції у Полтавській області. 
Райуправління попросило мерію купити автомобіль та 
мобільний поліцейський офіс для «поліцейських офіце-
рів Кременчуцької територіальної громади, які будуть 
забезпечувати безпеку та порядок, охорону прав і свобод 
громадян та протидіяти злочинності на території Кремен-
чуцької громади». 

У рішенні міської ради говориться про «термінову 
необхідність», обмежений час на здійснення закупівлі 
та мету «якнайшвидшого забезпечення наявної потреби 
замовника в умовах воєнного стану». Але до цього часу 
поліція та офіцери громади (тобто дільничні) якось обхо-
дилися без мобільного офісу, використовуючи звичайні 
приміщення. 

У Києві перший мобільний офіс з’явився ще в 2016 році, 
але в Кременчуцькій громаді донедавна ні поліція, ні мерія 
питання про нього не піднімали. 

Дякуючи ЗСУ, поліцейські приміщення у Кременчуць-
кій громаді цілі. То звідки ж раптом виникла «термінова 
необхідність»? Чому поліція не може ще трохи почекати з 
автівкою та мобільним офісом, доки не пройдуть торги? 
Рішення міської ради це не пояснює. Але формально вико-
нує вимогу закону — обґрунтовувати підстави, заради якої 
замовник робить виняток і купує товар вартістю понад 100 
тисяч гривень без відкритих торгів.

Згідно з цим же рішенням Кременчуцької міськради 
виконком уклав пряму угоду й на мобільний поліцейський 
офіс вартістю 2,5 млн грн. Його поставить ТОВ «Дормаш 
груп», яким керує Віталій Котляр, депутат Кременчуцької 
міської ради. У специфікації товару вказана лише його 
назва «Мобільний поліцейський офіс МПО-12», комплек-
тація кременчуцької версії поліцейського будиночку на 
колесах невідома. 

До речі, ТОВ «Дормаш груп» має фірму-близнючку 
(з такою ж назвою) у росії. І у засновниках російської 
близнючки значиться громадянин України Котляр 
Віталій Юрійович. 

У цілому за 2023 рік кременчуцькі замовники уклали 
угод із українським ТОВ «Дормаш груп» на суму понад 10 
млн грн. У 2022 році таких угод було укладено на три млн 
грн, а до початку повномасштабної війни фірма Віталія 
Котляра взагалі не працювала з бюджетом. 

Першим замовленням був мобільний лазнево-праль-
ний комплекс для військових у 2022 році. 

Зазначимо, що ці мобільні лазні мерія Кременчука 
купувала у двох кременчуцьких фірм — ТОВ «Дормаш 
груп» та ТОВ «Житлоінвест». Цікаво, що вони жодного 
разу не були конкурентами на тендерах. Ми аналізували 
тендерну документацію і дійшли висновку, що виконком 
(у кожному конкретному випадку) підганяв її вимоги саме 
під цих учасників.

Зокрема, тендерна документація відкритих торгів, які 
провели 8 лютого, містила навіть марку конкретного това-
ру від ТОВ «Дормаш груп» — «Мобільний лазнево-праль-
ний комплекс ДС-01-М», а технічний опис предмета заку-
півлі — марки комплектуючих конкретних виробників. Ми 
запідозрили корупційну схему при здійсненні закупівель. 

Вживані причепи під мобільні лазні мерія купувала 
окремо у ТОВ «Активбуд-М». І тут було ще цікавіше. Купле-
ні в Німеччині та відремонтовані причепи продавалися у 
п’ять разів дорожче, за ціною нових.

За скаргою громадської організації Transparency 
International Ukraine правоохоронці відкрили кримінальну 
справу з приводу ймовірного завищення ціни на причепи. 

Але тепер маємо колізію. Поліція, яка фінансується 
за окремою статтею з державного бюджету та має бути 
незалежною, терміново отримує додаткове благо від мерії. 
У вигляді коштовного подарунка із міського бюджету на 
суму понад 3 млн грн (гроші виділені зі Стабілізаційного 
фонду міської ради). То чи буде поліція об’єктивно і неупе-
реджено розслідувати справу про потенційну корупцію 
посадовців мерії при здійсненні закупівель? До речі, ТОВ 
«Дормаш груп, яке виготовить офіс для поліції, взялося 
поставляти мерії ще й вантажні причепи. Договір розмі-
щений у Prozorro у той же день, що й звіт про закупівлю 
мобільного офісу. Таке от «совпадєніє».

Не вперше із місцевого бюджету фінансуються потреби 
правоохоронних органів. На це, зокрема, звертала увагу 
депутатка Кременчуцької міської ради Лариса Горисла-
вець, коли Полтавський офіс Державного бюро розсліду-
вань (ДБР) звернувся до мерії по фінансову допомогу. Вона 
говорить про ризики, не врегульовані законом, адже пра-
воохоронці, отримуючи «добро» від мерії, перестають бути 
незалежними і це є потенційною загрозою для реформи 
органів правопорядку, яка так необхідна Україні для руху 
в ЄС. Та, на жаль, не всі депутати міськради так вважають 
і тому голосують за виділення грошей із бюджету терито-
ріальної громади на потреби поліції. По суті, йдеться про 
непряму корупційну схему.

Татьяна ДОНЧЕНКО

Призову на строкову військову 
службу в мирний час не буде 
Міністр оборони Рустем Умєров підписав наказ про 
затвердження Концепції військової кадрової політи-
ки до 2028 року

Про це повідомляє сайт оборонного відомства. 
Концепція визначає стратегічне бачення розвитку вій-
ськової кадрової політики у сфері оборони впродовж 
наступних п’яти років — як під час дії воєнного стану, 
так і у мирний час.

— Головний акцент концепції — гарантоване за-
доволення потреб ЗСУ в людях під час повномасш-
табної війни, інтеграція в євроатлантичний безпековий 
простір, взаємосумісність ЗСУ зі збройними силами дер-
жав-членів НАТО, — йдеться в повідомленні.

Варто зазначити, що Україна планувала відмови-
тися від призову в армію ще до початку повномасш-
табного вторгнення росії. На початку 2022 року Пре-
зидент України підписав указ про перехід до основ 
професійної армії. Він передбачає скасування при-
зову на строкову військову службу та запровадження 
тримісячного військового вишколу. Тоді очікувалося, 
що Україна може відмовитися від призову та коротко-
строкових контрактів через кілька років.

В Указі президента передбачалося поступове 
збільшення ЗСУ на 100 тисяч військовослужбовців та 
створення 20 додаткових бригад, збільшення строку 
служби за контрактом, розроблення програми забез-
печення військових житлом та перехід до основ про-
фесійної армії.

Нагадаємо, що на початку лютого 2023 року уряд 
скасував призов на строкову військову службу під час 
дії воєнного стану. Наразі в Україні введено воєнний 
стан та проводиться загальна мобілізація, яка здійсню-
ється в обсягах, визначених мобілізаційними планами.

Віктор КРУК

На Кременчуччині з’явиться потужна вітрова електростанція 
Минулого тижня компанія ДТЕК ВДЕ повідомила, що починає 
виконувати передпроєктні роботи щодо розміщення Полтавської 
вітрової електричної станції (ВЕС). Її планується збудувати на 
території Глобинської територіальної громади

Наприкінці жовтня було 
підписано договір із виконко-
мом Глобинської міської ради 
на виконання комплексу робіт 
із просторового планування. 
Планується провести комплекс 
інженерно-геодезичних вишу-

кувань, роботи з розроблення 
детального плану територій, 
у тому числі складання звіту 
з екологічної оцінки, а також 
комплекс землевпорядних, 
земельно-кадастрових та зем-
леоціночних робіт. Усі перед-

проєктні роботи компанія пла-
нує завершити до травня 2024 
року.

Начальник Кременчуцької 
районної військової адміні-
страції Олег Лєднік повідомив, 
що проєктна потужність елек-
тростанції становитиме 650 
МВт, що дозволить забезпечити 
понад половину потреби Пол-
тавщини в електроенергії.

— Уся Полтавщина перед 
війною споживала приблизно 
850 МВт. Тож будівництво вітро-
вої електростанції на Глобинщині 
забезпечить понад половину по-
треби області. Окрім енергетич-
ного забезпечення регіону це ще 
й величезні інвестиції, нові робо-
чі місця, розвиток інфраструкту-
ри, — пояснив Олег Лєднік.

Віктор КРУК

Мерія Кременчука зробила 
«подарунки» поліції на три 
мільйони гривень 

Трагедія у Горішніх Плавнях: у 
підлітка влучила блискавка
1 листопада у Горішніх Плав-
нях під час грози блискавка 
вдарила в каное, на якому 
16-річний хлопець по-
вертався до яхт-клубу 
після тренування. Під-
літок загинув

У пресслужбі поліції 
Полтавщини повідоми-
ли, що нещасний випа-
док стався близько 17.20. 
За попередньою інформаці-
єю, під час тренування на каное 
в затоці «Барбара» група з п’яти чоловік поверталась 
до берега через погіршення погодних умов. У цей час 
у каное, в якому перебував спортсмен 2007 року наро-
дження, влучила блискавка. Внаслідок влучання блис-
кавки хлопець зник у воді.

Пошукові заходи тривали близько чотирьох годин. 
До пошуків залучили поліцейських, рятувальників, 
муніципальну варту та громадськість.

Підлітка знайшли та підняли на берег під час обсте-
ження водойми біля Горішніх Плавнів. На жаль, вряту-
вати йому життя не вдалося.

Наразі слідчий поліції направив тіло хлопця на судо-
во-медичну експертизу для встановлення причини смер-
ті. За цим фактом триває досудове розслідування.

Володимир ДМИТРЕНКО
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єю, під час тренування на каное 
в затоці «Барбара» група з п’яти чоловік поверталась 
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Галасливі сусіди не дають 
нормально жити
Що робити і куди звертатися 
Автору цього матеріалу не пощастило – через стіну живуть 
сусіди, які ночами періодично зловживають алкоголем, 
кричать, голосно сваряться між собою і блюють із вікон 

Такі випадки в нашому місті непооди-
нокі. Нерідко власники квартир сти-
каються з тим, що сусіди після 22.00 

порушують тишу – співають, кричать, сту-
кають важкими предметами, голосно слу-
хають музику чи дивляться телевізор. 

Що у такому випадку робити кременчу-
жанам, як вплинути на галасливих сусідів?

Що каже законодавство
Міністерство юстиції України інформує, 

що з 22.00 і до 8.00 не можна голосно співа-
ти, кричати, слухати музику.

Згідно зі статтею 24 Закону України 
«Про забезпечення санітарного та епіде-
мічного благополуччя населення» підпри-
ємства, організації, а також громадяни при 
проведенні будь-якого виду діяльності не 
повинні перевищувати рівень шуму, який 
встановлений санітарними нормами. Якщо 
шум створює якась будівельна техніка, то 
її вже не можна використовувати з 21.00.

Зверніть увагу, що проведення ремон-
тів у вихідні і святкові дні заборонене. Але 
якщо ви домовитеся з вашими сусідами 
і вони погодяться, то ремонт у такі дні 
можна проводити.

Які норми шуму допустимі 
санітарними нормами? 

Згідно з наказом Міністерства охорони 
здоров'я від 22 лютого 2014 року макси-
мальний рівень шуму, який дозволений у 
будинках і квартирах становить: вдень – 
50 децибел, вночі – 40 децибел. Для готелю 
або гуртожитку 55 – максимальний рівень 
шуму вдень і 45 – вночі.

Для прикладу, 35 децибел – це цокання 
настінного годинника, 45 децибел – це шум 
розмови, 65 – це шум гучної розмови.

Якщо ж ваші сусіди порушують встанов-
лені вимоги, варто зробити наступне.

По-перше, звернутися до власника 
квартири і пояснити йому, що він переви-
щує рівень допустимого шуму.

Далі можна викликати поліцію (краще 
робити це після 22.00, адже вдень вам 
можуть відмовити, посилаючись на те, що 
вдень шуміти можна).

Згідно зі ст. 182 Кодексу України про 
адміністративні порушення (порушення 
вимог законодавчих та інших нормативно-
правових актів щодо захисту населення від 
шкідливого впливу шуму чи правил додер-
жання тиші в населених пунктах і громад-
ських місцях) за перевищення рівня шуму 
передбачено попередження або штраф:

• для громадян – від 5 до 15 неопо-
датковуваних мінімумів (від 85 до 
255 гривень);

• для посадових осіб та підприємців 
– від 15 до 30 неоподатковуваних 
мінімумів (від 255 до 510 гривень).

Якщо правопорушення повторюється 
протягом року, то штраф буде більшим:

• для громадян – від 15 до 30 неопо-
датковуваних мінімумів (від 255 до 
510 гривень) із конфіскацією звуко-
відтворювальної апаратури, інших 
предметів порушення тиші або без 
такої;

• для посадових осіб та підприєм-
ців – від 50 до 150 (від 850 до 2550 
гривень) неоподатковуваних міні-
мумів доходів громадян із кон-
фіскацією звуковідтворювальної 
апаратури, інших предметів пору-
шення тиші.

Також варто звернутися з колективною 
заявою від сусідів до дільничного інспекто-
ра, і йому якраз можна надати і відеофікса-
цію того, що сусіди шумлять.

Зверніть увагу: після того як до вас при-
їде поліція, переконайтеся, щоб був складе-
ний протокол. У протоколі має бути опи-
сана ваша ситуація і вказані ви як свідки 
правопорушення. 

Якщо поліція відмовляється скласти 
протокол, то такі дії вам треба оскаржити 
у начальника поліції.

Можна також звернутися до місцевого 
органу Держпродспоживслужби. Саме вони 
уповноважені розглядати такі питання і 
складати акти.

Для того ж, аби звернутися до суду, вам 
слід зібрати всі докази разом. Це довідки, 
акти, протоколи, свідки, аудіо– та відеофік-
сація. Також можна зробити екологічну екс-
пертизу. Однак вона платна і доречна тоді, 
коли шум постійний. 

Після того ви звернетеся до суду із позо-
вною заявою про відшкодування матері-
альної та моральної шкоди.

Як місцева поліція працює з 
випадками порушення тиші

Щоб з’ясувати, як у Кременчуці полі-
ція працює з випадками порушення тиші, 
«Кременчуцький ТелеграфЪ» звернувся до 
пресофіцерки батальйону патрульної полі-
ції Кременчука Вікторії Соляник.

За її інформацією, за перші вісім місяців 
2023 року до поліції надійшло 757 викликів 
щодо порушення тиші, наприклад, 133 із 
них – за серпень.

Коли людина дзвонить на лінію 102 та 
викликає патрульних через галасливих 
сусідів, бажано, щоб вона дочекалася їх 
та розповіла, що сталося, дала пояснення 
– усно чи письмово. Якщо забажає, може 
написати заяву до поліції.

Хоча Вікторія Соляник додає, що також 
заявник має право не залишати свої дані, 
це може бути анонімний виклик (таких до 
поліції надходить багато). Але якщо люди-
на пише заяву до поліції, що її сусід систе-
матично порушує тишу, просить провести 
перевірку і притягти його до відповідаль-
ності, у такому випадку, звісно, має вказати 
свої дані.

Якщо кременчужани викликають полі-
цію через шум сусідів, бажано, щоб вони 
відчинили двері у під’їзд.

– Буває дуже багато випадків, навіть 
на моїй роботі, коли порушують тишу, ми 
телефонуємо заявнику, а він слухавку не 
бере, – розповідає Вікторія Соляник. – Тоді 
поліцейські можуть лише чекати, коли хтось 
вийде і відчинить двері. Це не так, що «двері 
зачинені, ми поїхали». Такого у нас немає. 
Патрульні намагаються або дочекатися, доки 
хтось відчинить, або якщо бачать когось на 
балконі, прохають спуститися. Якщо є домо-
фон, вони телефонують по квартирах і про-
сять відчинити двері. Але бувають випадки, 
особливо вночі, що ніяким чином вони не 
потраплять у будинок.

Крім того, патрульна поліція не має 
права вибивати двері у квартиру такого 
порушника. Якщо патрульні не потрапили 
до квартири, далі цим питанням займати-
меться дільничний офіцер. У випадку, коли 
порушення тиші повторюються, містянам 
варто звернутися до дільничного. Контакти 
дільничних в умовах воєнного стану редак-
ції у поліції не надали, але зазначили: щоб 
дізнатися його телефон, можна звернутися 
на лінію 102 або безпосередньо до відділу 
поліції і там отримати ці дані. Дільничні 
ведуть прийом громадян у певні години.

Як уже зазначалося вище, за перше 
порушення тиші на громадянина можуть 
накласти штраф у розмірі від 85 до 255 
гривень, для цього поліціянти виписують 
відповідну постанову. 

Якщо порушення повторюється протя-
гом року (патрульні бачать це за наявними 
базами), тоді вже правоохоронці складають 
протокол за другою частиною ст. 182 Кодек-
су України про адміністративні порушен-
ня. Цей протокол передають до суду, який 
і вирішить, чи винна людина*.

За словами Вікторії Соляник, навіть до 
постанови доходить рідко, зазвичай люди 
припиняють правопорушення, коли до них 
приїжджає поліція і проводить профілак-
тичну бесіду.

Порушення в цифрах
«Кременчуцький ТелеграфЪ» надіслав 

запит до батальйону патрульної полі-
ції нашого міста, щоб з'ясувати, скільки 
адміністративних матеріалів склали після 
викликів щодо порушення тиші (за перші 
вісім місяців цього року).

Маємо такі цифри:
• 6 постанов за частиною 1 статті 182 

КУпАП (порушення вимог законо-
давчих та інших нормативно-пра-
вових актів щодо захисту населен-
ня від шкідливого впливу шуму чи 
правил додержання тиші в населе-
них пунктах і громадських місцях),

• 5 постанов за частиною 1 статті 178 
КУпАП (розпивання пива, алко-
гольних, слабоалкогольних напо-
їв у заборонених законом місцях 
або поява у громадських місцях у 
нетверезому вигляді),

• 1 постанова за частиною 2 стат-
ті 178 КУпАП (ті самі дії, що і в 
попередньому пункті, але вчине-
ні повторно протягом року після 
адміністративного стягнення),

• 1 постанова за частиною 1 статті 
183 КУпАП (завідомо неправдивий 
виклик спеціальних служб),

• 1 протокол за частиною 1 статті 130 
КУпАП (керування транспортними 
засобами особами, які перебувають 
у стані алкогольного, наркотич-
ного чи іншого сп'яніння або під 
впливом лікарських препаратів, 
що знижують їх увагу та швидкість 
реакції).

Слово адвокату
Адвокат Олександр Пшеничний каже, що 

до нього зверталися люди за консультацією 
щодо того, як їм боротися з галасливими 
сусідами. Особливо це стосувалося випадків, 
коли у будинках здавали квартири в орен-
ду, і мешканці часто змінювалися. Однак до 
суду такі справи не доходили. Зазвичай усе 
закінчувалося на рівні одного або кількох 
викликів поліції. Адже які б правопоруш-
ники не були самовпевнені, коли приїздить 
поліція, вони припиняють шуміти.

Якщо виклики поліції не дають бажано-
го впливу на галасливих сусідів, Олександр 
Пшеничний для певності рекомендує писа-
ти заяву на начальника Кременчуцького 
районного управління поліції, який потім 
доручить розібратися у ситуації дільнич-
ному.

Якщо на порушника наклали штраф, а 
він його не оплатив, дані про такого гро-
мадянина з поліції передають у державну 
виконавчу службу. 

Там спочатку пропонують людині 
добровільно сплатити штраф. У випадку 
якщо вона цього не робить, працівники 
державної виконавчої служби з’ясовують 
джерела доходів правопорушника і можуть 
арештувати рахунок або списати з банків-
ської картки необхідну суму. 

Проте якщо людина офіційно не пра-
цює або з інших причин не має рахунку у 
банку, стягнення штрафу з неї може стати 
для держави проблемою.

Також Олександр Пшеничний розповів, 
що існує така практика: у деяких житлових 
комплексах власники квартир колективно 
ухвалюють правила співіснування у цих 
будинках, які детально регламентують 
зокрема і ситуації з порушенням тиші і 
яких усі мешканці мають дотримуватися.

Катерина ТУРУБАРА

Постановою людину одразу притягують до відповідальності. Протокол лише фіксує 
порушення, а питання про винуватість чи невинуватість вирішує суд.

КОМЕНТАР* НАШОГО ЧИТАЧА

*Редакція не поділяє  думку читача та не закликає до насильства. 
*Редакція не несе відповідальність за коментарі читачів.
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У всі свята, коли можна загадувати бажання, Вікторія 
Сорокіна загадує одне: аби її чоловік повернувся додому 
живим і здоровим. Жінка мріє, щоб він знов був біля 
неї і дітей. Уже півтора року Вікторія нічого не знає про 
місцезнаходження свого коханого Віталія Сорокіна. Вона 
впевнена, що чоловік у полоні, тому не втрачає надії та 
продовжує шукати його 

Вікторія Сорокіна: «Найбільше 
бажання – повернути чоловіка додому 
живим і здоровим»

Це історії десятьох жінок, які через війну залишилися без підтримки та взяли на власні плечі свої й чоловічі справи та обов’язки. 

Це історії десятьох чоловіків, яким стало сили залишити власний дім та сім’ю, аби виборювати нашу Перемогу.«Я – ДРУЖИНА ВІЙСЬКОВОГО»

Жінка зізнається, що найважче – 
перебувати у невідомості. Коли 
не маєш ніякої інформації, коли 

час від часу опускаються руки, дуже склад-
но не втрачати надію. 

У найскладніші миті, коли стає зовсім 
важко, Вікторія знаходить підтримку у 
своїх дітях – саме вони допомагають жити 
далі та не зневірюватися.

Початок війни
Родина Сорокіних до повномасштабно-

го вторгнення рф жила дуже дружно. Жінка 
працювала в ательє, чоловік був монтажни-
ком. На радість батькам у сім’ї росли діти: 
донька та син. Життя зупинилося 24 лютого 
2022 року. Вікторія згадує, що ранок того 
дня почався дуже раптово:

– Мені зателефонували з роботи і 
сказали, що почалася війна. Чоловіка у той 
момент не було в місті. Я стала телефонувати 
йому, але мережа була перевантажена – я не 
могла додзвонитися. Мене охопив жах. Я не 
знала, що робити. На цей період у мене на 
руках була дуже хвора мати, тому ще страшні-
ше було від нерозуміння, куди бігти, чи треба 
виїжджати. Коли чоловік повернувся додо-
му, я заспокоїлася, але ненадовго… 5 березня 
його вже забрали на війну, – розповідає жінка

Не встиг минути перший шок від того, 
що Віталія мобілізували, як на Вікторію 
звалилася нова біда – померла її мама. 

– Я була один на один із цією пробле-
мою. Це було навантаження на одні плечі. Я 
не розуміла, що мені робити, як діяти. Я сама 
поховала маму. А чоловіку лише повідомила 
про те, що трапилося, по телефону. Він мене 
заспокоював. Крім того, казав, що він на 
навчанні. Але це була неправда. Чоловік із 
перших днів війни був на передовій, – каже 
дружина військового.

Жінка розповідає, що разом із нею дуже 
переживали діти. Для них відсутність бать-
ка була справжнім жахом, вони не розумі-
ли, що коїться, де їхній тато – думали, що 
це просто навчання, які скоро закінчаться, 
й він повернеться додому. Але цього не 
сталося.

У пошуках чоловіка
Згодом Віталій зовсім перестав виходи-

ти на зв’язок.
– 18 березня 2022 року було наше остан-

нє спілкування по телефону. Після цього 
зв’язок зник, – каже Вікторія.

Жінка почала пошуки. Спочатку зна-
йшла номери командирів, стала телефону-
вати. На всі її запитання командири пропо-
нували зачекати. Казали, що Віталій скоро 
вийде на зв’язок, але цього не сталося. 

Тоді жінка почала діяти активніше. Вона 
шукала телефони, які мелькали на телеба-

ченні, де пропонували допомогу в пошуку 
полонених. Телефонувала, писала, скрізь 
зверталася, але все було безуспішно. В усіх 
службах лише приймали контакти, і все. 

– Я пересилала свої й чоловіка дані 
на всі номери, але згодом побачила їх на 
телебаченні російських каналів. Я була у 
шоці, це посіяло паніку: як таке могло ста-
тися? Як наші контакти могли потрапити на 
ту сторону? Хто їх віддав і, взагалі, що то за 
номери, які їх приймали? Питань було багато 
й жодної відповіді. Тоді я стала аналізувати, 
на який номер відправляти інформацію, а на 
які ні. Вважаю, що в той момент я стикнулася 
з шахраями. Хоч гроші з мене не вимагали…– 
розповідає Вікторія.

Вона визнає, що знаходилася в паніці, 
тому й розміщувала інформацію, де тільки 
можна. Також у фейсбуці. Саме там вперше 
вона отримала повідомлення про те, що її 
чоловік у полоні, але ніякого офіційного 
підтвердження цієї інформації ні з нашої, 
ні з ворожої сторони не було.

Відповідь одна: чекайте!
Вікторія Сорокіна шукає чоловіка вже 

півтора року. За цей час вона зверталася 
до Ірини Верещук, у Національне інфор-
маційне бюро. Подавала свої дані в групу 
«Пошук патріот» Жінка зустрічалася з 
представниками Міжнародного Червоного 
Хреста – вони збирали інформацію та обі-
цяли допомогти, аде досі немає ні дзвінка, 
ні інформації. 

– Хотілось би підтримки, дзвіночка, 
зворотного зв’язку. Щоб реагували, казали, 
що вони роблять, які є результати. Тому що 
поки лише одна відповідь: «Маємо заявку, 
працюємо над нею», а далі тиша. Нам дають 
психологів, але це не повернення мого чоло-
віка. Я хочу його бачити! – підкреслює дру-
жина військового.

З початку цього року вона вже була на 
зустрічах у Києві, де разом з іншими жін-
ками просила допомогу з розшуку чолові-
ка в координаційному штабі. Було також 
звернення до президента. Але всюди одна 
відповідь: чекайте.

– Я була скрізь Але мені кажуть: че-
кайте закінчення війни і буде інформа-
ція. Але чому чекати? Інших повертають із 
полону зараз, а я не можу навіть інформації 
отримати… Мені неодноразово з неофіцій-
них джерел надходила інформація, що він у 
полоні, але цьому підтвердження немає, тому 
достовірно довіряти цьому я не можу. Тому 
я б хотіла, щоб мене хтось скерував, допо-
міг порадою, може, десь я щось упустила – я 
буду дуже вдячна за це, – звертається Вікторія 
(контакти є в редакції).

Підтримка – діти та рідні
За цей час жінка пережила багато чого. 

Були розпач, жахливі істерики, дні, тижні 
в стані депресії. 

– Ти розумієш, що ти залишилася одна і 
мусиш підняти двох дітей, а в тебе немає жод-
ної підтримки, просто руки опускаються, – 
розповідає жінка та каже, що саме діти – сенс 
та підтримка її життя. – З донькою, яка була 
дуже близька із татом, ми постійно згадуємо, 
який він був, плануємо, як будемо жити, коли 
він повернеться. Ми на одній хвилі з нею. З 
сином-підлітком, на жаль, я не можу знайти 
тої ниточки, щоб його підтримати. Він пере-

став спілкуватися з однолітками, дуже рідко 
на вулицю ходить, школа у нього онлайн. А 
йому так потрібна підтримка, саме соціаліза-
ція, спілкування! Я постійно на роботі, уроки 
з ним немає часу вчити. Син став замкнутим, 
а ця ситуація з батьком посилила цю пробле-
му. Хоча син не зневірився! Каже, тато при-
йде додому, ми будемо з ним майструвати, 
велосипеди ремонтувати. У нього коли щось 
не виходить, він каже, що прийде тато і все 
налагодиться….

Велику підтримку жінці також надають 
рідні. Тітка Віталія взяла всі справи у свої 
руки, допомагає і з будинком, і з дітками. 
З побутовими питаннями допомагає брат 
та племінники, які роблять усю чоловічу 
роботу. Інші родичі також телефонують та 
беруть участь у житті Вікторії та її дітей.

Якщо щось знаєте, 
допоможіть!

Вікторія Сорокіна не втрачає надії. Вона 
постійно спілкується з іншими жінками, 
які шукають своїх чоловіків, синів або бра-
тів. 

– З самого початку війни, коли я ви-
клала фото у фейсбук, до мене звернулися 
інші жінки, рідні яких воювали на тому ж на-
прямку, що й Віталій. Ми познайомилися та 
спілкуємося весь цей час.  Всі ми об’єдналися 
в групу і вже стали однією родиною. На всі 
свята ми вітаємо і підтримуємо один одно-
го, – розповідає Віка.

Дехто вже знайшов своїх близьких, і, 
дивлячись на них, жінка наповнюється 
новою надією.

– Я вірю, що війна закінчиться найближ-
чим часом і всі повернуться до своїх домівок. 
Що наші чоловіки повернуться, обіймуть нас 
і займуть місця в своїх родинах. Ми не хоче-
мо війни, ми хочемо миру, хочемо жити, як 
раніше, в любові і злагоді.

Мій чоловік зник у Донецькій області. 
Де саме, я не знаю, бо інформація з різних 
джерел різниться, але я дуже прошу тих, 
хто щось знає, повідомити мені. Може, 
хто знає, де мій чоловік, Віталій Сорокін, 
прошу, допоможіть інформацією! 

У кого які є зв’язки в пошуку, може 
хтось повернув своїх рідних із полону, я 
би хотіла  особисто поспілкуватися, щоб я 
також могла знайти свого чоловіка.

Мирослава УКРАЇНСЬКА

Відеоінтерв’ю проєкту 
«Я – дружина військового»  

з Вікторією Сорокіною 
– дивіться на нашому 

ютуб-каналі за посиланням:
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Нові назви вулиць Кременчука
На чию честь перейменували вулиці на Занасипах 
Кременчуцькі вулиці перейменовують, позбуваючись свого радянського та 
імперського минулого. На мапах та адресних покажчиках з’являються нові назви

Загалом з початку декомунізації у Кременчуці 
з’явилося понад 200 нових імен та назв, присвя-
чених певним подіям. Частину з них переймену-

вали у 2016 році. З початком повномасштабної війни на 
нас чекало друге «велике перейменування» 

«Кременчуцький ТелеграфЪ» продовжує серію публі-
кацій про нові назви вулиць Кременчука

Вул. В’ячеслава 
Чорновола 
(вул. Маршала 
Говорова)

У 1999-му Чорно-
віл загинув у автока-
тастрофі на шосе біля 
Борисполя. Автівка 
політика врізалася у 
навантажений зерном 
«КамАЗ» із причепом, 

який почав розвертатися посеред траси. В’ячеслав 
Чорновіл загинув на місці разом зі своїм водієм. 
З того зерна, що було у вантажівці, засіяли поле 
пшениці, яке назвали полем Чорновола. Після 
того як скосили колосся — його роздали по усіх 
областях України. Попрощатися з Чорноволом 
прийшло, за найскромнішими підрахунками, 
понад 200 тис. чоловік. Загибель називали полі-
тичним замовленням.

Пров. В’ячеслава Чорновола 
(вул. Маршала Говорова)

Людина, яка наблизила Незалежність України. 
Публіцист, політик, дисидент, політичний в’язень 
комуністичного режиму, який став одним із сим-
волів боротьби за незалежність України.

У 1960-х він був одним з лідерів дисидент-
ського руху в Україні. За активну журналістську 
та правозахисну діяльність тричі був ув’язнений 
та відбув понад 15 років таборів. «Невгомонний» — 
під таким прізвиськом значиться Чорновіл у доку-
ментах КДБ. Його відправили у найвіддаленішу 
табірну точку Якутії. Член Української гельсінської 
групи, а згодом Української гельсінської Спілки.

Був співзасновником Народного Руху України, 
організатором Живого ланцюга Соборності від 
Києва до Львова у 1990 році, одним із ініціаторів 
проголошення Декларації про державний сувере-
нітет України й Акта проголошення незалежності 
України.

У 1991 році посів друге місце на виборах пре-
зидента України.

Пров. Марії 
Примаченко 
(пров. Суворова)

Українська худож-
ниця з Полісся, у 2022 
році Фонд Притули 
продав її картину «Квіти 
виросли біля четверто-
го блоку» за 500 $ тис 
— гроші пішли на ЗСУ. 
Але і загалом її малюн-

ки коштують десятки тисяч доларів.
Ніколи не навчалась малювати, винайшла свій 

стиль, у якому переплітаються фольклорні моти-
ви та образи фантастичних чудовиськ і птахів.

З дитинства їй довелося переборювати полі-
омієліт. Після того одна нога покривилася і стала 
коротшою. На все життя художниця залишилася 
інвалідом і пересувалася на милицях. Розпоча-
ла малювати ще у 17 років: прикрасила голубою 
глиною власний будинок, який так сподобався 
односельчанам, що її запрошували прикрашати 
малюнками хати.

Вже наприкінці 30-х про Марію дізнався світ: 
картини поїхали до Парижа, і ними захоплюва-
лися Пікассо та Шагал, виставки організовували 
по всьому світу.

Художниця мешкала близько до 30-кіломе-
трової зони Чорнобиля на Поліссі, написала серію 
«чорнобильських»: одну з них і придбали за $500 
тис. у 2022 році. Загалом Примаченко створила 
понад 800 фантастичних картин.

Вул. Давида 
Кострова 
(вул. Мічуріна)

1 8 - р і ч н и й  Д а в и д 
Костров став наймолод-
шим загиблим Героєм із 
Кременчука. Давид рвав-
ся в армію, хотів захища-
ти Батьківщину. Давид 
востаннє побачив небо 
25 березня 2022 року: він 

загинув від ворожого авіаційного удару, виконуючи 
бойове завдання у Миколаївській області, поблизу 
села Червона Долина.

Давид лише у 2021 році випустився з ліцею № 4. 
Хлопець вирішив стати професійним військовим і у 
2022 році підписав контракт з ЗСУ. Військову службу 
проходив у складі бригади імені князя Романа Вели-
кого. З початком російського вторгнення в Україну 
перебував на передовій.

Посмертно нагороджений орденом «За муж-
ність» 3-го ступеня.

Вул. Івана 
Багряного 
(вул. Левітана)

Входив до опози-
ційного літературно-
го об’єднання «МАРС» 
(«Майстерня революцій-
ного слова»), його твори 
критикували за принци-
пову українську позицію. 
Віршовану поему «Ave 

Maria» заборонили цензурою, а за історичний роман 
у віршах «Скелька» звинуватили «в проведенні 
контрреволюційної агітації».

У 1932-му заарештований. Провів 11 місяців в 
одиночній камері, засуджений на три роки заслання 
на Далекий Схід, звідки намагався втекти, але був 
спійманий. За спробу втечі отримав ще 3 роки.

Після повернення заарештований вдруге за 
«участь у націоналістичній контрреволюційній орга-
нізації». Після двох років в’язниці через брак доказів 
був випущений на волю.

Під час Великої Вітчизняної переїхав до Галичи-
ни, де брав участь у створенні Української Головної 
Визвольної Ради, розробляв програмні документи. 
В 1945 році емігрував до Німеччини. Висувався на 
Нобелівську премію з літератури.

Його памфлет «Чому я не хочу вертатися до СРСР?» 
набув великого розголосу і змінив на Заході ставлення 
до проблеми «переміщених осіб». За кордоном реда-
гував газету «Українські вісті», заснував Українську 
революційно-демократичну партію, був головою 
виконавчого органу Української Національної Ради.

Вул. Івана Дзюби 
(вул. Сурикова)

Відомий літературоз-
навець та громадський 
діяч, дисидент і політик, 
Герой України.

У 1965-му році на 
прем’єрі фільму «Тіні забу-
тих предків» вийшов на 
сцену і заявив про арешти 
творчої молоді, які проко-

тилися Україною. Присутній у залі В’ячеслав Чорно-
віл схопився з місця і вигукнув: «Хто протестує проти 
політичних арештів — встаньте!». Після цього Дзюбу 
звільнили з посади консультанта літературного від-
ділу видавництва «Молодь». Згодом його чекав рік 
постійних допитів і перебування в слідчому ізоляторі 
КДБ. Лише у 80-х він знову повертається до активно-
го громадського і політичного життя України, стає 
одним із співзасновників Народного руху України. 
У 1992 очолив Міністерство культури України, у 1997 
році стає співголовою Головної редакції Енциклопе-
дії сучасної України, тривалий час очолює Комітет із 
Національної премії України імені Тараса Шевченка.

Олена ЯРЕМКО

Вул. Катерини 
Білокур 
(вул. Шишкіна)

Українська художниця, 
роботи якої вразили Пабло 
Пікассо.

Майбутня художниця 
народилася в селі Богда-
нівка, Полтавської губер-
нії, а сьогодні — Київська 
область. Дуже рано Катери-

на почала проявляти хист і любов до малювання. Шма-
точком вугілля могла розписати стіни, або ж потайки 
брала з хати шматок полотна і тікала в поле малювати. 
Дівчинка сама робила собі пензлики з шерсті тварин і 
гілочок дерев, а фарбами були настої буряка, бузини, 
калини.

Батьки не схвалювали захоплення дочки й дуже 
часто сварили. Вона спробувала потрапити до Мирго-
родського технікуму художньої кераміки, проте її не 
взяли: вражена відмовою, вона повернулася додому 
пішки.

Батьки дорікали доньці тим, що ніхто її не сватає, 
обзивали та принижували. Такі скандали, зазвичай, 
завершувалися забороною малювати та нищенням 
малюнків. У 34-річному віці вона навіть спробувала 
втопитися в річці. Після цієї спроби батько з про-
кльонами згодився на заняття Катерини Білокур 
малюванням.

Про Катерину Білокур дізналися. Її роботи 
виставляли в Києві, Москві та Парижі. Саме у Пари-
жі на полотна Білокур звернув увагу Пабло Пікассо. 
Він сказав: «Якби ми мали художницю такого рівня 
майстерності, то змусили б заговорити про неї увесь 
світ!». Катерину Білокур прийняли до Спілки худож-
ників України, а ще вона отримала звання Народного 
художника України.

Проїзд Віри Роїк 
(вул. Шишкіна)

Віра Роїк — відома 
вишивальниця родом із 
Лубен, що прожила майже 
сто років. Майстриня воло-
діла 300 видами виши-
вальної техніки, серед яких 
перевагу надавала рідним 
полтавським рушниковим 
швам. Її права рука не пра-

цювала після поранення, тож вона навчилась виши-
вати лівою.

Походила з інтелігентної української родини, де 
добре знали своє козацьке коріння і зберігали наці-
ональні традиції. Закінчила Полтавську Маріїнську 
гімназію, займалася в балетній студії. Після гімназії 
працювала в Лубенській артілі вишивальниць. Під 
час Другої світової війни Віра Сергіївна потрапи-
ла під бомбардування й отримала важку контузію 
та переломи. Наступні два роки була прикута до 
ліжка. Майже перестала діяти права рука — основна 
для вишивальниці. Їй знадобилося кілька років для 
того, щоб навчитися вправно володіти голкою лівою 
рукою.

Це не завадило їй після переїзду до Криму запо-
чаткувати справжню кримську школу української 
вишивки. У 1960-ті Віра створила Музей народної 
творчості Криму. Вишиті роботи майстрині експо-
нувалися в усіх обласних центрах України, а також 
за кордоном. Себе ж вона називала «кримською пол-
тавкою».

За свою майстерність отримала  звання заслуже-
ного майстра народної творчості України та Героя 
України (2006 року). Нагороджена орденом Княгині 
Ольги, Міжнародним орденом Миколи Чудотворця 
І ступеня «За примноження добра на землі». У 2008 
році майстриня взяла участь у створенні Рушника 
Національної Єдності.
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ФК «Глобине» здобув перемогу 
в турнірі «Кубок Дружби. Осінь» 
Юні футболісти з ФК «Глобине» здобули пере-
могу в дитячому турнірі «Кубок Дружби. Осінь», 
який протягом вересня-жовтня проводився у 
Семенівській селищній громаді

За підсумками зональних змагань до фінальної 
частини потрапили команди Глобиного, Градизька, 
Семенівки та Хорола.

Дитяча команда «Глобине» у півфінальному 
матчі в серії пенальті здобула перемогу над коман-
дою «Хорол».

— У матчі за перше місце наші юнаки пере-
могли господарів турніру команду «Зірочки» (Се-
менівка) з рахунком 2:1, — йдеться у повідомленні 
пресслужби Глобинської міської ради.

За підсумками змагань команди посіли такі 
місця: перше - ФК «Глобине»; друге - «Зірочки» 
(Семенівка); третє - ДЮСШ «Хорол»; четверте - 
«Градизьк»; п’яте - «Геологія» (Кременчук); шосте 
- «Оболонь» (Семенівська ТГ).

Юні таеквондисти вибороли 
нагороди на Кубку області 
Вихованці Кременчуцького спортивного ліцею ім. 
Піддубного вибороли на Кубку Полтавської об-
ласті з Таеквондо ІТФ два «золота», одне «срібло» 
та одну «бронзу»

Як повідомили у Департаменті молоді та спор-
ту Кременчуцької міської ради, Єгор Бондур
(вагова категорія 45 кг) завоював золоту медаль 
у спарингу.

Владислав Рєзніков (вагова категорія 30 кг) 
— золота медаль у спарингу та бронзова за туль 
(боротьбу з невидимим суперником). 

Іван Дядик (вагова категорія 45 кг) — срібна 
медаль у спарингу.

Кременчуцькі юні дзюдоїсти 
здобули сім призових місць 
На Всеукраїнському турнірі із дзюдо серед юна-
ків та дівчат 2011-2014 р.н., який пройшов 3-4 
листопада у Хмельницькому, кременчуцькі юні 
спортсмени здобули 7 призових місць. 

Про це повідомили у пресслужбі Кременчуць-
кої міської ради. Участь у змаганнях взяли близько 
350 спортсменів із різних областей України. Наше 
місто представляли 11 спортсменів.

За підсумками змагань кременчуцькі спортс-
мени здобули: два перших місця - Артем Довжик, 
Богдан Заболотний. Друге місце - Єва Волошина, 
Кирил Руденко, Гліб Барахтій , третє місце - Віта-
лій Позняков та Анна Бухарова. Єва Волошина, яка 
боролася серед старших дівчат, також отримала 
приз за волю до перемоги та почесний кубок.

Володимир ДМИТРЕНКО

«Бронза» та «срібло» 
чемпіонату України з боксу – 
у кременчужан
Вихованці спортивної школи олімпійського 
резерву з боксу посіли два призові місця на 
чемпіонаті України з боксу серед юнаків. 

Про це повідомили на instagram-сторінці 
департаменту молоді та спорту Кременчуцької 
міської ради. Змагання проходили у Чернівцях. 

Руслан Стеценко у рівному двобої виборов 
друге місце. Він програв у фіналі, вигравши попе-
редні три бої. 

Тимур Савченко взяв бронзову медаль.
До чемпіонату спортсменів готував тренер 

Олександр Ляховий.
Вероніка БІЛОДІД

Учні наукового ліцею «Політ» 
показали гарні знання
Учні наукового ліцею «Політ» перемогли в об-
ласному відкритому конкурсі учнівської молоді з 
інформаційних технологій

Про це йдеться на сторінці ліцею у фейсбуці.
Конкурс провів Полтавський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді в 
онлайн-форматі.

У номінації «Програмування» перше місце 
посів Артем Снетков (Л-11В) з проєктом «Про-
грама парсингу Scraping Mania».

У номінації «Вебдизайн» перше місце виборов 
Артем Грипа (Л-11В) з проєктом «Навчальний 
сайт «Лісова пісня».

У номінації «Офіс-менеджмент» третє місце 
здобула Світлана Ковальчук (Л-11В) із проєктом-
презентацією «Місця, де я хочу побувати. Геловін».

Підготували ліцеїстів викладачі інформатики 
Тетяна Лисенко та Наталія Кіндякова.

Катерина ТУРУБАРА
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У кременчуцькому театрі 
комедії «МО» запрацював 
«Креативний хаб» 
Увечері 5 листопада у кременчуцькому 
театрі комедії «МО» відбулася презентація 
нового проєкту «Креативний хаб» 
громадської організації «Народний 
молодіжний театр «АСКАЛ», частиною 
якої є «МО». Проєкт місцевих театралів 
спрямований на підвищення рівня 
інтеграції у Кременчуцьку громаду 
внутрішньо переміщених осіб віком 30+ 
через участь у культурному житті міста

Спочатку на сцену театру вийшов його режисер-
постановник Максим Воробйов. Він розповів, що з 
листопада по лютий включно, кожного тижня в при-

міщенні театру відбуватимуться різноманітні безкоштовні 
творчі заходи й майстер-класи для аудиторії 30+ із числа 
вимушених переселенців і місцевих. На них запрошують усіх 
бажаючих.

Також гості взяли участь у лотереї, призами якої були 
запрошення на ті чи інші активності, які презентував Мак-
сим Воробйов.

Але, щоб отримати їх, переможці мусили виконати спе-
ціальні завдання: хтось зі сцени театрально кланявся гляда-
чам, хтось малював з натури, а хтось танцював «Макарену» 
та «Канкан».

Максим Воробйов зауважив, що в «Креативний хаб» 
можна приходити розвиватися та єднатися всім охочим ВПО 
та місцевим. Навіть тим, кому немає з ким лишити дитину.

— Ми також облаштуємо безпечний дитячий куточок 
очікування. Поки дорослі будуть зайняті в наших активностях,  
дітками опікуватимуться досвідчені аніматори, — наголосив 
Максим Воробйов.

У Театрі комедії «МО» впевнені, що нові люди — це нові 
можливості для Кременчуцької громади.

— Ми сподіваємося, що «Креативний хаб» стане для всіх 
кременчужан тим дружнім культурним простором, де вони 
знайдуть однодумців, живе спілкування та творчу реалізацію, 
а згодом і самі ініціюють і створять у стінах театру спільні різно-
планові культурні події, — наголосила проєктна менеджерка 
театру комедії «МО» Олександра Синиця.

Окрім презентацій активностей присутнім також показа-
ли короткометражку «Утопія» та невеличку виставу — міні-
атюру про те, як у наші складні часи здають на права дис-
танційно. Смішно було до сліз.

 Як і завжди в «МО», все закінчилося бурхливими оплес-
ками та чаєм і кавою.

Володимир ДМИТРЕНКО 

Школярка продавала свої вироби, щоб 
допомогти тренеру, який на фронті 

Ліцеїст із Кременчука представив Україну на виставці у Бразилії 
МАНівець, учень 11 класу Кременчуцького ліцею №4 «Кремінь» Богдан Саленко 
представляв Україну на міжнародній науково-технологічній виставці-ярмарку 
Mostratec, яка понад 45 років збирає у Бразилії сотні молодих науковців зі всього 
світу. Про це повідомляється на сторінці ліцею №4 у фейсбуці

У Кременчуцькій міській художній галереї відбулася виставка-ярмарок «Осіння 
палітра кольорів веселки» 14-річної школярки Наталії Майоршиної, яка ви-
готовляє декоративні вироби власними руками. Кошти вона збирала для свого 
тренера Володимира Забодіна, який зараз захищає Україну на фронті

Мати юної мисткині Лариса Майо-
шина розповіла, що обидві її доньки, 
Надія та Наталія, з чотирьох років від-
відували центр позашкільної освіти, де 
займалися у секції «Початкове моделю-
вання та виготовлення сувенірів». 

Наталія з 16-річною сестрою майже 
десять років ходили у цей гурток, а ще 
паралельно дівчата почали займатися 
у кінно-спортивній школі «Фаворит».

Саме у цій школі під час розванта-
ження тирси для коней Наталія зна-
йшла дерев'яні дощечки, які й стали 
основою для її робіт. 

Щоб зняти стрес і відволіктися, 
дівчина почала розписувати їх яскра-
вими фарбами. Коли вчителька інфор-
матики дізналася про захоплення своєї 
учениці, то запропонувала їй зробити 
власну виставку.

Юна мисткиня передала зібрані на 
ярмарку гроші та свою роботу доньці 
Володимира Забодіна, тренера Кремен-
чуцької дитячо-юнацької кінно-спор-
тивної школи «Фаворит» – Наталії. На 
ці гроші придбають турнікети та ліки 
для військових.

Катерина ТУРУБАРА 

На найпрестижнішій виставці 
Південної Америки, яка приваблює 
близько 40 тисяч відвідувачів, Богдан 
презентував проєкт про новий спосіб 
діагностувати неконтрастні осколки у 
тілі поранених. Лише двоє юних науков-
ців-дослідників цьогоріч представляли 
Україну в бразильському Нову-Амбургу. 
Богдан Мінко з Харкова приїхав з еколо-
гічним проєктом — створення їстівного 
пакування на основі полісахаридів.

Хлопців супроводжувала в цій ман-
дрівці завідувачка відділу міжнародних 
зв'язків Національного центру Малої 
академії наук України Яна Чейшвілі.

Богдан Саленко — переможець бага-
тьох міських і обласних конкурсів та 
олімпіад, він срібний призер ІІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту нау-
ково-дослідницьких робіт у секції «Нау-
ково-технічна творчість та винахідни-
цтво», золотий медаліст міжнародного 
інноваційного конкурсу INOVA 2023, що 
проходив у вересні 2023 року у Хорватії.

Знову на честь Кременчука на між-
народній інтелектуальній арені звучить 
гімн України! Слова вдячності Богдану, 
який натхненно популяризує українську 
науку у світі, – йдеться у повідомленні.

Катерина ТУРУБАРА

Більше  фото тут
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ПРОГНОЗ ПОГОДИ В КРЕМЕНЧУЦІ

MIN MAX MIN MAX MIN MAXMAXMIN

Четвер, 9 листопада Субота, 11 листопада

хмарно, дощ

+11

П’ятниця, 10 листопада

+12

Неділя, 12 листопада 

+10+8 +11+5 +7 +9
хмарно, дощмінлива хмарність хмарно, дощ

Астропрогноз на 
13 – 19 листопада

ОВЕН
Краще припинити ділове 

спілкування і активність. Мож-
ливе отримання неприємної звістки, 
спотвореної або непотрібної інформа-
ції. Період не сприятливий для заяв-
лення своїх прав, пошуку допомоги і 
фінансової підтримки.

ТЕЛЕЦЬ
Добре зайнятися господар-

ськими, внутрішніми справа-
ми фірми. Якщо інші аспекти цьому не 
суперечать, ви зможете зробити вдалі 
покупки, вирішити питання з нерухо-
містю, деякі торгові справи.

БЛИЗНЮКИ
Ви підвищено сприйнятливі 

до почуттів та інтересів інших 
людей, тому вам вдасться навіть незло-
стива хитрість, дріб`язковий обман. Але 
і самі будьте напоготові, особливо з жін-
ками-партнерами.

РАК
Ваша уява і проникливість 

можуть підказати вам опти-
мальний вихід із будь-якого скрутного 
становища. Посилюються творчі пори-
ви, артистичні здібності.

ЛЕВ
Займіться складанням 

кореспонденції і веденням 
переговорів, обговоренням, конферен-
ціями, складанням і підписанням важ-
ливих документів і контрактів. Прибу-
ток у деяких сферах бізнесу.

ДІВА
Ймовірне вдале рішення 

господарських або майнових 
проблем, але покупку нерухомості 
краще все ж таки відкласти.

ТЕРЕЗИ
Поява нових ідей та інтер-

есів, неоднозначний поворот 
у відносинах з колегами і партнерами, 
ділові відносини з жінками можуть 
перерости у  романтичні.

СКОРПІОН
Про всяк випадок обійдіть 

питання спадку, інакше нічого, 
окрім роздратування і образ, не вийде. 
Вам не вдасться уникнути неприємної 
серйозної розмови. Добре підуть справи 
на біржі.

СТРІЛЕЦЬ
Настрій може зовсім опус-

титься до нуля, якщо тільки ви 
не зустрінете людину, спілкування з 
якою примусить вас забути про непри-
ємне. Якщо ви не в шлюбі, то, можливо, 
слід зареєструвати свій союз.

КОЗЕРІГ
Приділіть більше уваги 

дітям, надовго не випускайте їх 
із виду, щоб не загубилися або не натво-
рили бід. Але не беріть усе так близько 
до серця.

ВОДОЛІЙ
Не слід займатися розроб-

кою нових проєктів. Успішною 
буде інтелектуальна і творча діяльність, 
яка надихне вас новими ідеями.

РИБИ
Велика вірогідність того, 

що вас попросять заплатити 
за старими рахунками. Після середи 
ваш настрій зміниться, ви відчуєте себе 
зібранішими, справи підуть краще.

ЦІКАВИЙ ФОТОФАКТ 

Фонтан у сквері імені Бабаєва 
готовий до новорічних свят 

На водограї у сквері імені Олега Бабаєва працівники «Благоустрою Кре-
менчука» вже встановили світлодіодну новорічну ілюмінацію. 

Тож, щойно настане час, фонтан засяє яскравими вогниками на радість 
містян.

РЕЦЕПТ ТИЖНЯ

Салат «Листопад» 
Салат «Листопад» існує у різних 
варіантах, і незмінним у всіх них 
залишається лише одне – при-
краса з чіпсів. Саме чіпси роблять 
цей листковий салат схожим на 
гірку пожовклого листя, яке щойно 
опало на землю в осінньому лісі
Складові:
• куряча грудка відварена - 200 г
• печериці – 120 г
• морква варена – 1 шт
• картопля варена – 2 шт
• майонезний соус – 3-4 ст. л
• цибуля ріпчаста - 1 шт
• сіль та перець – за смаком
• зелень – до смаку
• чіпси – для прикраси

Цибулю й гриби нарізати мак-
симально дрібно, обсмажити в олії.

Курячі грудки відварити, 
подрібнити, викласти в салатник і 
рясно змастити майонезом.

Варену картоплю натерти на 
великій тертці, викласти на грудки 
та нанести майонез.

Смажені гриби з цибулею 
остудити та викласти наступним 

шаром у салатник, змастити соу-
сом майонезним. 

Варену моркву натерти на 
тертці, викласти морквяну струж-
ку в салатник.

Зелень подрібнити та викласти 
зверху на салат. Найкраще вико-
ристовувати кріп або петрушку, 
остання набагато ароматніша.

Останній штрих – прикраша-
ємо салат чіпсами. У цьому сала-
ті чіпси нагадують жовте листя, і 
тому салат повністю виправдовує 
свою назву.

Перед подачею салату необхід-
но постояти в холодильнику, щоб 
усі інгредієнти мали одну темпе-
ратуру.

Смачного!

ПРИТЧІ

Правду з Брехнею не знайдеш
Почула людина, що є на світі Правда. Пішла її шука-

ти. Бачить – йде їй назустріч Брехня.
– Куди, людино, прямуєш? – запитує.
– Йду Правду шукати.
– От добре, – каже Брехня. – Я теж хочу хоч раз її 

побачити, а то ніколи не зустрічала. Підемо разом!
Прийшли вони в одне місто, запитують:
– Правда тут є?
– Була, та пішла щойно. Куди – не знаємо.
Пішли людина і Брехня далі. Прийшли в інше місто, 

знову запитують:
– Була тут Правда?
– Була, була, – відповідають. – Десь тут неподалік 

ходить. А хто це з тобою? – запитують.
– Це – Брехня, – відповідає людина.
– Та хто ж може Правду разом з Брехнею знайти? – 

дивуються люди. – Ти Брехню прожени.
– Дійсно, – каже людина.
Прогнала вона від себе Брехню, дивиться, а до неї 

вже Правда сама назустріч йде.
– Здрастуй, – каже, – добродію.
Дива!

Про квіти та смітники
Запитав якось Комар Муху
– А чи є десь поблизу квіти?
– Хм. Не знаю, не помічала я тут квітів, – відпові-

ла йому Муха. – Але тут є стільки чудових консервних 
банок, багнюки та сміття!

І Муха радісно почала розповідати Комару про всі 
сусідні смітники, які йому неодмінно потрібно буде 
відвідати.

Полетів Комар у вказаному напрямку і зустрів 
Бджолу.

– Чи не бачила ти поблизу смітника? – запитав він 
у неї.

– Смітника? Ні! Я ніде не бачила смітників – зди-
вувалася Бджола. – Тут усюди просто безліч ароматних 
квітів. Летімо! Я покажу тобі їх.

І Комар полетів із Бджолою дивитися на квіти.
Важливо вибирати собі друзів тих, з якими приємно 

дружити.

ПРИТЧІ

КНИГИ

Вбивця, любовний 
трикутник та діамант
Спеціально для читачів «Телеграфа» бібліотекар відділу 
абонемента філії №2 Кременчуцької міської публічної 
бібліотеки Наталія Манжеліївська підготувала чергову 
добірку книжкових новинок

Шарі Лапен «Небажаний гість»
У затишному гірському готелі 

зупиняється різнобарвна компанія 
гостей. У кожного свої плани на цей 
вікенд: врятувати стосунки, відпочити 
від передвесільної метушні, дописати 
роман або просто насолодитися казко-
вою засніженою природою. Але ідиліч-
ний відпочинок перериває вбивство 
однієї з гостей. Через крижану бурю 
готель залишається без світла і тепла, 

а заметіль не дає змоги дістатися до найближчого міста. 
І тоді відбувається друге вбивство. Замкнені, немов у 
мишоловці, люди починають підозрювати і боятися один 
одного. Тут кожен має по кілька скелетів у шафі. Та лише 
один із гостей захотів перетворити готель на кладовище, 
щоб поховати у цих горах власну таємницю.

Надія Гуменюк 
«Та, що ламає вітер»

По закінченні Другої світової 
війни Настя приїхала вчителькою 
у волинське село. З першого погля-
ду молода красуня запала в серце 
капітану Круглову. Пообіцяв він зро-
бити з неї діамант, щоб сяяла лише 
для нього. Дорогими подарунками 
засипав, життям її розпоряджався. 
Та серце Настине належить Роману, 
якого, до речі, звинувачують у неблагонадійності. Але 
загнав капітан її в пастку, як здобич.

Андрій Кокотюха 
«Таємниця зміїної голови»

Шукачі скарбів повертаються. Герої 
цього пригодницького роману для 
дітей вирушають на Поділля. Колись у 
цих краях сподвижники Устима Кар-
мелюка заховали великий діамант 
небаченої краси. А за скарбом, звіс-
но, полюють лихі люди. Вони хочуть 
забрати собі не лише діамант, а й увесь 

замок. Чи вдасться Данилові, Льонці, Богданові та їхнім 
новим друзям випередити злодіїв і врятувати замок? 
А ще ви дізнаєтесь, що цього разу утворить шалений 
страус на прізвисько Футбол!

Катерина ТУРУБАРА

ЧИ ЗНАЄТЕ ВИ, ЩО…

…Якщо ви проживете 70 років, то ви проживете 10 років понеділків.
…У Швеції школярам платять за те, що вони відвідують школу.
…Самиця попелиці народжує самиць попелиці вже вагітними самицями 
попелиці.
…Якщо акваріум із золотою рибкою довго тримати в приміщенні без 
світла, то її золотистість зникне без сліду, і вона стане просто білою.
…Самець сома носить ікру в роті, допоки малюки не починають вилуплюватися.
…На людині живе більше різноманітних організмів, ніж людей на всій 
планеті.




